



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاین نمی باشد



07/24/2023

محمد صالح گردش

دوستان عزیزم

می خواهم با یک جمع کوچکی دوستان همفکر دنیای مجازی ام که شما باشید و درین صفحه بعضی نوشته هایم را پی گیری می نمایم، یک موضوع را مطرح بسازم و کسانی که درین راستا با من هم فکر و نظر اند، همکاری، راهنمایی و نظر ایشان را در راستا خواهانم.

قسمی که دیده می شود ملت و کشور ما ده ها سال است که توپ میدان بازی های سیاسی قدرت های استعماری و منفعت جو جهانی گردیده اند و بازی گران از کشتار و بی سر و سامانی ما دستبردار نیستند و نخواهند بود. حتا در طول این مدت دست های قدرت درین بازی برای تضعیف و ازبین بردن ما بیشتر از خود ما استفاده نموده اند مثلاً بر علاوه افراد اجیری از باشندگان خطه خود ما، از حکومت پاکستان نیز درین راستا استفاده هایی صورت گرفت، در حالی که ما با مردم پاکستان و همه باشندگان دگر شبه قاره هند بر علاوه مشترکات عقیدتی و مذهبی، بسیار مشترکات و وجوهات لاینفک دیگری از گذشته های دور و ناپیدای تاریخی نیز داریم. بطور مثال مشترکات ما مشمول روابط خونی، زبانی، فرهنگی، رسوم و عنعنات به قدری است که نمی توان آنرا بر شمرد و به آسانی به رشته تحریر کشید. این اشتراکات از گذشته های دور و از همآهنگی های تمدن های بسیار قدیم حوزه آمو دریا، مندیگک، و تمدن های موهنجودارو و جنوب دریای گنگا و هاراپا کاملاً مشهود است. ایجاد بدبینی ها و دشمنی ها بین دولت های پاکستان و افغانستان نیز که بیشتر از چند دهه نمی گذرد، همه اش بر مبنای خودخواهی ها و بدبینی های بی اساس چند سیاستمدار دو طرف با دخالت و تفرقه افگنی کشور های بیرون ازین حوزه فرهنگی تا امروز راه اندازی شده است. درین بازی های سیاسی بشمول کشور ما، کشور های هند و پاکستان نیز بی ضرر و تاوان نمانده اند. شاید بعضی ها فکر کنند که نخیر پاکستان درین معامله سود برده است اما از دید من پاکستان بر پایه حسن روابط با ما بیشتر می توانست در طول این همه سال ها نفع ببرد. من یک شاگرد تاریخ ام و نه اهل سیاست، از دید من از لحاظ تاریخی بافت و پیوند های ما با مردم شبه قاره هند بی پایان است که ازین لحاظ به قدر دانش داشته ام نوشته هایی دارم و باز هم خواهم نوشت و ازین زاویه ادای دین خواهم نمود. اما اهل سیاست نیستم و سیاسیونی که ازین سه چهار کشور (بشمول بنگله دیش) خواهان به وجود آمدن یک کنفدراسیونی بر پایه روابط و منافع مشترک اقتصادی بوده باشند می خواهم دست بکار شوند تا مردم شبه قاره هند که کشور ما نیز مشمول آن است از مصائب و بلایای که در آینده نیز منتظر همه ماست خود را پیشاپیش نجات دهیم. راستی یک موضوع دیگر اینکه ادیان و مذاهب در صورتی که پیروانش به عقاید و باور های یکدیگر احترام بگذارند نه تنها اینکه مسبب دوری و نفاق نخواهند شد که حتا سبب تحکیم بیشتر اتحاد ملیت ها و اقوام باشند این حوزه نیز خواهند بود زیرا همه مذاهب غرض رفاه و سعادت بشریت اند و نه مسبب بربادی و بدبختی بشر. ازین زاویه به عمق تعالیم اسلام، بودیسم، هندویسم و تمام مذاهب دگری که درین حوزه پیروانی دارند با ژرف نگری نگاه کنید که هیچ کدام ازین مذاهب نه دشمن انسان و انسانیت اند و نه در محوریت های قومی و زبانی می چرخند و به آگاهان معلوم است که ایدیولوژی های تباری و قوم گرایی ریشه به سیاست "تفرقه بینداز و حکومت کن" دارد که برخاسته از جاها و فرهنگ های دگر است که ریشه به عقاید و فرهنگ های این حوزه ندارد. ببینید اگر ما وجوهات مشترک و لاینفک تاریخی درین حوزه نمی داشتیم، آیا ممکن بود تا شهاب الدین غوری یا احمد شاه بابای درانی با چند هزار سوار و پیاده نظام خود بالای ده ها میلیون مردم آن روزگار هند مسلط شوند و حکومت کنند؟ آنچه ایشان را به پیروزی رسانید همان وجوهات مشترک و قابل پذیرش همدگر بود که همه خود را در یک آیین فرهنگی و تاریخی مشترک می دیدند.

کسانی که در راستا موانعی را در راه می بینند برای شان بازگو می کنم که هر جریانی در ابتدا بسیار کوچک بوده و بعد وسعت یافته است.

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پاروالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له الریلو مخکې په خیر و لولئ

این پیام را با این سخن حضرت سعدی اختتام می بخشم و منتظر پیام و نظر دوستان می مانم.

کسانی که بد را پسندیده اند
ندانم ز نیکی چه بد دیده اندند

د پانوی شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په ځیر و لولئ